PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2.062/2017
DE 03 DE JULHO DE 2017

Designa  Promotora  de
Justiça  Convocada  para
os fins que especifica.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 02/90, e

Considerando a  realização  de  Sessão  Ordinária  da  1ª

Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe, no dia 04/07/2017,  às 8h e

30min;

Considerando a  realização  de  Reunião  Extraordinária

Comum do Colégio de Procuradores de Justiça, no dia 04/07/2017, às 9h;

Considerando o teor do Ofício nº 303/2017, datado de 28

de junho de 2017,  da lavra  do Corregedor-Geral  do Ministério  Público,  Doutor  Carlos

Augusto  Alcântara  Machado,  informando  a  impossibilidade  de  comparecimento  dos

Membros  designados,  tendo  em  vista  a  necessidade  de  participação  na  Reunião

Extraordinária Comum do Colégio de Procuradores de Justiça;

Considerando o  teor  dos  §  1º  e  2º,  do  art.  4º-A,  da

Resolução  nº  002/2013  –  CPJ,  que  cabe  ao  Procurador-Geral  de  Justiça  emitir  a

designação do substituto para comparecimento à mencionada sessão;

1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Considerando que a Promotora de Justiça Doutora Maura

Silva de Aquino encontra-se convocada para exercer as funções do cargo de Procurador

de Justiça (10ª Procuradoria de Justiça), em razão do gozo de férias do Excelentíssimo

Senhor Doutor Josenias França do Nascimento;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Promotora de Justiça Convocada Doutora

Maura  Silva  de  Aquino para,  sem  prejuízos  de  suas  atribuições  ordinárias,

comparecer à Sessão Ordinária da 1ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado de

Sergipe, no dia 04/07/2017, às 8h e 30min.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas

as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

José Rony Silva Almeida
Procurador-Geral de Justiça

2